

中華聖潔會靈風中學
2024/25學年 全方位學習津貼 運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	師友歷奇活動	10/2024-8/2025	中二級 男生	20	\$62,494.00	\$3,124.70	E6	輔導委員會、香 港冰、建立關係	✓					
2	中一小領袖訓練日營	全年	中一級	32	\$2,631.20	\$82.23	E1	輔導委員會、香 港發展學生領袖才能	✓				✓	
3	中一新生及家長迎新日	8月	中一級	120	\$408.00	\$3.40	E1	輔導委員會	增加中一新生及家 長的了解	✓				
4	全心傳情	25年5月	全校學生	697	\$3,008.90	\$4.32	E7	輔導委員會	培養感恩，建立互 信	✓				
5	中一迎新班團建立	25年7月	中一新生	130	\$1,619.20	\$12.46	E1, E2	輔導委員會、香 港增加中一新生對學 校的了解	✓					
6	高中成長計劃	全年	中四至中五級	200	\$600.00	\$3.00	E2	輔導委員會	回應高中學生的成 長需求	✓				
7	中三級NGO交流workshop + 全年設計項目	全年	中三級	120	\$20,000.00	\$166.67	E6	設計與科技科	挑戰與真實社會企 劃	✓	✓		✓	✓
8	荃灣可觀自然教育中心 城市及樹林景觀考	05-06/12/2024	中五	20	\$6,600.00	\$330.00	E1, E2	地理	以DSE「實地考察為本」題目	✓				
9	灣仔城市更新考察	5/12/2024	中六	19	\$1,100.00	\$57.89	E6	地理	以導賞方式了解城市衰落及市 場動向	✓				
10	多元學習體驗課程活動及交通費	四月	中一至中五	609	\$19,667.52	\$32.29	E1, E2	學與教委員會	推動跨科學習，多 元學習機會	✓	✓			
11	新興運動、服務學習、多元學習創業理財	全年	中四	115	\$64,630.35	\$562.00	E2, E6	學與教委員會	多元學習體驗	✓	✓	✓		
12	中國文化週文化體驗活動	20-24/1 中國文化周日	中一至中六	100	\$6,890.79	\$68.91	E1, E6	中文	讓學生體驗傳統中國文化及手 工藝	✓				
13	不同語文活動報名費、導師費及交通費 (中一至中六)	全年	中一至中六	100	\$12,440.70	\$124.41	E1, E6	中文	增加生活經驗、擴 闊知識	✓	✓	✓		
14	出外校際比賽交通費	全年	中一至中六	40	\$3,050.00	\$76.25	E2	藝術（音樂）	擴闊音樂體驗			✓		
15	音樂活動日，午間音樂會	全年	中一至中六	100	\$615.00	\$6.15	E1	藝術（音樂）	擴闊音樂體驗			✓		
16	數碼音樂課程	全年	中四	19	\$5,250.00	\$276.32	E5	藝術（音樂）	學習最新AI製作音樂			✓		
17	Acapella合唱	全年	中一至中六	10	\$42,640.00	\$4,264.00	E5	音樂科	提拔歌唱優秀學生	✓		✓		
18	校園電視製作工作坊(2次)	全年	中一至中三	24	\$19,500.00	\$812.50	E6	校園電視	提升學生電視製作能力	✓	✓			✓
19	本地旅遊行業體驗、考察、體驗營及參觀	全年	中四至中六	60	\$6,400.00	\$106.67	E2, E6	旅遊與款待科	本港景點／主題公園考察／旅 遊	✓				✓
20	Various Language Activities Fees (e.g. Speech Competition)	Whole Year	S.1 - S.6	50	\$14,819.30	\$296.39	E1	English Department	Improve English Language skills,	✓				
21	Life-wide Learning Day LAC activity	15/16 April	S.3	120	\$21,042.40	\$175.35	E1, E5	English Department	Hong Kong Island	✓	✓	✓		
22	中六新學年電影欣賞	9月3日	中六全級	103	\$2,915.00	\$28.30	E1	中六級團	建立學生積極面對	✓				
23	幹事領袖訓練：敬拜隊（每學期約十節）	全年	中一至中六	15	\$30,275.00	\$2,018.33	E5	宗教組	建立學生正面價值	✓			✓	
24	幹事領袖訓練：歷棋領袖訓練小組（每學期約十節）	全年	中一至中六	15	\$32,975.00	\$2,198.33	E5	宗教組	建立學生正面價值	✓	✓	✓	✓	
25	團契職員生活營	全年	中一至中六	60	\$21,048.30	\$350.81	E1, E2	宗教組	建立學生正面價值	✓	✓			
26	每學期及暑期領袖訓練；友校聯合領袖聚	全年	中一至中五	40	\$6,120.00	\$153.00	E1	宗教組	建立學生正面價值	✓			✓	
27	職場參觀	全年	中一至中六	30	\$796.80	\$26.56	E2	生涯規劃委員會	讓學生到香港不同的職場參觀及體驗，增加對其認識，考慮升學就業					✓
28	生涯規劃活動/工作坊	全年	中一至中六	100	\$7,037.15	\$70.37	E2	生涯規劃委員會	讓學生透過不同的活動及工作坊，裝備自己，為將來升學或就業作更 好準備					✓
29	小童群益會理財教育課程	四月	中三	129	\$8,000.00	\$62.02	E6	公經社科	模擬社會體驗課	✓	✓			✓
30	出外參觀展覽 / 比賽報名費 / 郵寄作品費用	全年	中一至中六	40	\$8,404.50	\$210.11	E1, E2	視藝科	擴闊藝術視野			✓		
31	中一視藝班、視藝進階班	9月-5月	中一	36	\$32,437.50	\$901.04	E5	視藝科	素描、色彩素描及塑膠彩基本技巧，學員之	✓				
32	高中視藝繪畫及創意綜合藝術課程	9月-5月	中四至中六	45	\$26,331.41	\$585.14	E5	視藝科	提升創意、高階思維、觀察力	✓				
33	AI藝術創作課程	45574	中四至中六	10	\$9,600.00	\$960.00	E5	視藝科	推動Steam教學			✓		

34	Illustrator 藝術創作課程	第二學期	中一至中六	10	\$20,047.83	\$2,004.78	E5	視藝科	推動Steam教學			✓		
35	中史及歷史科主題周：史提FUN獎勵計劃	全年	中一至中三	300	\$3,882.90	\$12.94	E1, E2	中史及歷史科	提升學生對歷史的學習興趣	✓				
36	理財工作坊	全年	中四至中六	40	\$2,000.00	\$50.00	E6	企會財科	增加學生對理財的興趣	✓	✓			
37	Teach Unlimited Foundation (TUF) Sustainable	全年	中一至中五	609	\$7,161.64	\$11.76	E1, E2	學生發展委員會	友師支援活動	✓	✓			✓
38	班級經營	全年	中一至中六	685	\$18,855.19	\$27.53	E7	學生培育委員會	建立班團、舉行綠色活動	✓				
39	領袖生訓練半天活動 (2次，每次大約75人)	23年10月	中三至中五級 領袖生	75	\$91.00	\$1.21	E1	訓育委員會	提升團隊性、培養領袖	✓				
40	領袖生訓練營 (3日2夜)	24年1月	中三至中五級 領袖生	75	\$49,000.00	\$653.33	E6	訓育委員會	提升團隊性、培養領袖	✓				
41	本地旅遊行業體驗(建議：迪士尼：顧客服)	9月至5月	中四至中六	60	\$6,132.00	\$102.20	E6	旅待科	本港景點／主題公園考察／旅遊	✓				
42	乒乓球校隊教練費(每堂\$620，共約30堂，每堂約1小時)	9月至5月	中一至中六	20	\$16,876.66	\$843.83	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
43	足毽隊教練費(8期外展教練計劃\$2,580，每期約1小時)	9月至5月	中一至中六	30	\$44,000.00	\$1,466.67	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
44	足球校隊教練費	9月至5月	中一至中六	30	\$26,261.81	\$875.39	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
45	羽毛球校隊教練費(上下半年約各22次訓練)	9月至5月	中一至中六	50	\$11,350.00	\$227.00	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
46	男子排球校隊教練(每堂\$960，共約30堂，每堂約1小時)	9月至5月	中一至中六	20	\$29,800.00	\$1,490.00	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
47	女子排球校隊教練(每堂\$960，比賽\$600，每堂約1小時)	9月至5月	中一至中六	30	\$25,650.00	\$855.00	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
48	田徑隊訓練教練費(共40節，每節1.5小時，每節約1小時)	9月至5月	中一至中六	30	\$15,010.00	\$500.33	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
49	現代舞班導師費(每堂\$320，29堂，共\$9,280)	9月至5月	中一至中六	16	\$5,720.00	\$357.50	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
50	健體訓練班教練費(3期共15次，\$700@)	9月至5月	中一至中六	45	\$12,600.00	\$280.00	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
51	男子籃球校隊教練費	9月至5月	中一至中六	15	\$26,623.36	\$1,774.89	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
52	女子籃球校隊教練費	9月至5月	中一至中六	15	\$26,086.36	\$1,739.09	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
53	領袖訓練	9月至7月	學會幹事	100	\$221.00	\$2.21	E1	聯課活動委員會	至少2次，工作坊或訓練營(包括外聘導師及營地交通膳宿費)		✓			
54	紅十字會訓練營 (約36人，營費\$5,000，兩期)	7月	紅十字會員	36	\$16,812.00	\$467.00	E1	聯課活動委員會	團隊凝聚鞏固，領袖、服務質素提昇		✓			
55	紅十字會活動、課程津貼，物資	9月至7月	紅十字會員	60	\$7,625.61	\$127.09	E1	聯課活動委員會	活動、課程津貼，物資		✓			
56	試後活動(共約11天)	試後活動	中一至中五	580	\$1,500.00	\$2.59	E6	聯課活動委員會	比賽，活動支出，講員費		✓			
57	試後活動繽紛Show	試後活動	中一至中五	580	\$10,344.60	\$17.84	E1	聯課活動委員會	繽紛SHOW /才藝演出、比賽(綜排膳食津貼)	✓				
58	手球練習教練費資助(全數\$50,000)	9/19-8/20	中一至中四	30	\$42,129.56	\$1,404.32	E5	聯課活動委員會	校隊訓練		✓			
59	龍舟隊教練費(全數\$30,000)	9/19-8/20	中一至中六	20	\$29,978.67	\$1,498.93	E5	聯課活動委員會	校隊訓練		✓			
60	活動，比賽交通費(球類、田徑、越野賽、定向賽)	全年	中一至中六	697	\$42,128.66	\$60.44	E2	聯課活動委員會	活動，校隊出賽交通費		✓			
61	學會、球隊校內比賽、活動津貼支出	全年	中一至中六	697	\$3,114.00	\$4.47	E7	聯課活動委員會	如：棋類、參觀、表演等，包含	✓	✓			
62	運動校隊租用場地	9月至7月	中一至中六	60	\$2,630.00	\$43.83	E1	聯課活動委員會	租用場地費用		✓			
63	二胡班導師費	全年	中一至中五	4	\$8,427.38	\$2,106.85	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
64	彈撥班導師費	全年	中一至中五	4	\$8,427.38	\$2,106.85	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
65	古箏班導師費	全年	中一至中五	4	\$8,427.38	\$2,106.85	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
66	揚琴班導師費	全年	中一至中五	4	\$8,427.37	\$2,106.84	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
67	笛子班導師費	全年	中一至中五	4	\$8,427.37	\$2,106.84	E6	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
68	雙截棍學會導師費	全年	中一至中五	20	\$14,700.00	\$735.00	E5	聯課活動委員會	恆常有系統訓練及比賽		✓			
69	活動，比賽報名費	全年	中一至中六	697	\$37,246.53	\$53.44	E1	聯課活動委員會	恆常活動，比賽報名費用		✓			
70	「欺零融異」桌上遊戲工作坊(中一)	9月至5月	中一級	120	\$8,000.00	\$66.67	E6	輔導組	建立學生正面價值	✓				
71	學生培育活動費用	9月至5月	中一至中六	697	\$8,023.03	\$11.51	E7	學生培育委員會	建立學生正面價值	✓				
72	話劇班	9月至5月	中一至中五	697	\$28,663.66	\$41.12	E5	學生培育委員會	建立學生正面價值	✓				
73	AIMO總決賽比賽費及頒獎典禮	8月	中一至中五	1	\$5,000.00	\$5,000.00	E1	學生培育委員會	建立學生正面價值	✓				

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總開支 10,595 \$1,148,750.97

1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1	英文科境外交流團(10天)	2025年暑假	中一至中五	10	\$22,169.76	\$2,216.98	E4	英文			✓			
2	地理、經濟及商業發展的相關性	初擬12-15/4/2025	中四級 中五級	30	\$28,500.00	\$950.00	E4	地理、經濟及商業發展			✓			
3	數學、科技、Steam 考察團	12/4 - 15/4	中四級 中五級	30	\$18,270.00	\$609.00	E4	數學、科技、Steam		✓	✓			
4	大灣區職涯探索之旅 "廣州職涯探索之旅 兩天團補房差費			1	\$220.00	\$220.00	E4	生涯規劃			✓			
5	中史科, 歷史科, 旅遊與款待科, 高中跨	2025年4月 全方位學習日	中四至中五	30	\$21,230.00	\$707.67	E4	中史科, 歷史科, 旅遊與款待科			✓			

(如空間不足, 請於上方插入新行。)

第1.2項總開支

101

\$90,389.76

第1項總開支

10,696

\$1,239,140.73

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	環境教育- 水母飼養計劃	購買飼料，消耗品，物資	\$4,802.44
2	環境教育- 環保園	購買種子，消耗品，物資	\$1,936.20
3	手球	練習及比賽需要	\$550.00
4	足球	練習及比賽需要	\$1,200.00
5	羽毛球	練習及比賽需要	\$5,789.00
6	舞蹈比賽服裝(估計每套\$230，16套)	比賽需要	\$1,221.07
7	手工藝學會(2組，包括皮革學會)	器材，材料津貼，書籍等	\$4,318.60
8	中樂團	報名費及交通，樂器維修	\$4,770.00
9	皮革學會	物資工具，材料費津貼	\$389.80
10	學體會運動員証	參加學界田徑、越野、拔河	\$3,920.00
11	健體訓練班	熱身器材，宣傳	\$200.00
12	雜項	壁報、文具、獎狀用紙等	\$1,825.00

(如空間不足, 請於上方插入新行。)

第2項總開支

\$30,922.11

第1及第2項總開支

\$1,270,062.84

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	697
受惠學生人數：	697
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	馬振全
職位：	老師

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		